АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____20.10.2022______  №____3897-п_______

г. Ступино

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Ступино
Московской области от 19.01.2018 №81-п
«Об утверждении Порядка снижения размера

родительской платы и невзимания её

с отдельных категорий родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы

дошкольного образования  в муниципальных

автономных дошкольных образовательных

учреждениях  городского округа Ступино

Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением  Губернатора Московской области от 05.10.2022

№317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных

Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по

мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их

семей», уставом городского округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Внести в постановление администрации городского округа Ступино

Московской области от 19.01.2018 №81-п «Об утверждении Порядка снижения

размера родительской платы и невзимания её с отдельных категорий родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа Ступино Московской области»,

(Далее - Постановление) следующие изменения:

          1.1. В названии Постановления слова: «в муниципальных автономных

дошкольных образовательных учреждениях городского округа Ступино Московской

области» заменить словами «в муниципальных образовательных организациях

городского округа Ступино Московской области, реализующих программы

дошкольного образования».

 1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить Порядок снижения размера родительской платы и невзимания

её с отдельных категорий родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях городского округа

Ступино Московской области, реализующих программы дошкольного образования

(Приложение)».

 1.3. В приложении к Постановлению, «Порядок снижения размера

родительской платы и невзимания её с отдельных категорий родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных автономных дошкольных

образовательных учреждениях городского округа Ступино Московской области»

(далее - Порядок):

 1.3.1. Название Порядка изложить в следующей редакции «Порядок

снижения размера родительской платы и невзимания её с отдельных категорий

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях городского округа Ступино

Московской области, реализующих программы дошкольного образования».

 1.3.2. В подпунктах 1.1; 1.2; 2.1; 3.1; 4.1. Порядка слова «в муниципальных

автономных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Ступино

Московской области» заменить словами «в муниципальных образовательных

организациях городского округа Ступино Московской области, реализующих

программы дошкольного образования».

          1.3.3. Подпункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях городского округа Ступино Московской области,

реализующих программы дошкольного образования  не взимается с родителей

(законных представителей):

- детей-инвалидов,

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

- детей с туберкулезной интоксикацией,

- детей семей, члены которых призваны Военным комиссариатом Московской

области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области,

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и

члены, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, имеющих место

жительство в Московской области».

1.3.4. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Перечень документов, предоставляемых родителями (законными

представителями) детей семей, члены которых призваны Военным комиссариатом

Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в

Московской области, на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации и члены, заключившие контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, имеющих место жительство в Московской области:

      - заявление о невзимании родительской платы;

      - документ, удостоверяющий личность заявителя;

- свидетельство о заключении брака*;

- свидетельство об усыновлении ребенка*;

- документ, подтверждающий место жительства ребенка.

          *Документы представляются при необходимости в целях подтверждения родства

ребенка и гражданина, призванного по мобилизации».

 1.3.5. В подпункте 4.4. Порядка слова: «в муниципальных автономных

дошкольных образовательных учреждениях» заменить словами «в муниципальных

образовательных организациях городского округа Ступино Московской области,

реализующих программы дошкольного образования».

   2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно

- счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской

области – председателя комитета культуры и молодежной политики

Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Казакова Е.Н. Начальник
управления
образования

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по

делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова Л.Н. Начальник
управления

делами

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Кепова Н.Г. И.о.
начальника
управления
правовой и
кадровой
работы

д

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

4 Калинина Ю.Ю. Заместитель
главы
администрации

5 Цапова С.В. Заместитель
главы
администрации

6 Михалев Ю.М. Заместитель
главы
администрации

7 Калабина Т.Е. Начальник
финансового
управления

Разослать: в дело –2, прокуратура – 1, управление образования – 1, фин.упр. – 1; КУИ -1;

Калинина Ю.Ю. – 1, учреждение –1, комитет по правовой работе - 1.

Т.А. Ситникова

64-2-24-65